

23.06.2022

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE:*****Türkiye ve Suudi Arabistan'dan yeni işbirliği vurgusu***

İletişim Başkanlığı'ndan yapılan açıklamada Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile Veliaht Prens Muhammed bin Salman bin Abdülaziz Al Saud arasındaki görüşmenin “İki ülke arasındaki mükemmel ilişkilerin derinliğini bünyesinde barındıran samimiyet ve kardeşlik ortamında gerçekleştirildiği” vurgulandı. Görüşmelerde Türkiye Cumhuriyeti ile Suudi Arabistan Krallığı arasındaki ikili ilişkiler muhtelif yönleriyle ele alındı; siyasi, ekonomik, askeri, güvenlik ve kültürel ilişkiler dahil olmak üzere iki ülke arasındaki ikili ilişkilerde yeni bir iş birliği döneminin başlamasına yönelik ortak kararlılık en güçlü şekilde vurgulandı; bölgesel ve uluslararası alanda öne çıkan ve her iki tarafın da önem atfettiği gelişmeler hakkında görüş alışverişinde bulunuldu. (@iletisim)

Türk ve Rus askeri heyetleri dün Moskova'da görüştü

Milli Savunma Bakanlığı'ndan yapılan açıklamaya göre; gıda krizinin çözülmesi, Ukrayna limanlarında bekleyen tahıl yüklü ticari gemilerin tahliyesi, Borispol Havalimanı'nda kalan Türk Silahlı Kuvvetleri'ne ait uçakların Türkiye'ye emniyetle ulaşımı gibi konuları ele almak üzere Milli Savunma Bakanlığı'ndan bir askeri heyet dün Rusya'ya gitti. "Kırmızı hat" diplomasisi kapsamında görevlendirilen Türk ve Rus generaller başkanlığındaki askeri heyetlerin başkent Moskova'da gerçekleştirdiği görüşme "yapıcı ve oldukça olumlu havada" geçti. (AA)

Çavuşoğlu Azerbaycan Dışişleri Bakanı ile görüştü

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Azerbaycan Dışişleri Bakanı Ceyhun Bayramov ile telefonda görüştü. Bakanlar ikili gündem ve çok taraflı işbirliği konuları hakkında görüş alışverişinde bulundular. Ayrıca bölgedeki mevcut durumu tartıştılar ve barışı sağlamak için çabaların sürdürülmesinin önemini vurguladılar. (@TC_Disisleri)

Terör Gündemi

- Milli İstihbarat Teşkilatı'nın, Irak'ın kuzeyindeki Gara bölgesinde düzenlediği iki ayrı operasyonda 5 terörist etkisiz hale getirildi.
- Diyarbakır'da başlatılan Eren Abluka-18 Narko Terör operasyonunda 975 gram toz esrar ve 1 milyon 750 bin 991 kök kenevir ele geçirildi.
- İçişleri Bakanlığınca Diyarbakır'da 950 personelin katılımıyla Eren Abluka-18 Narko Terör Operasyonu başlatıldı.

2. AVRUPA:

Gaz krizi ile ilgili Almanya'dan açıklama

Rusya ile Avrupa Birliği arasındaki gerilim devam ederken, gaz krizi ile ilgili Almanya'dan açıklama geldi. Almanya Ekonomi ve İklimi Koruma Bakanı Robert Habeck, Rusya'nın gaz kesmesin, ekonomik bir saldırı olarak nitelendirdi. (@RusenPress)

Fransa'da Emmanuel Macron Parlamentoda Çoğunluğu Kaybettikten Sonra Uzlaşma Çağrısında Bulundu

Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron Çarşamba günü yaptığı açıklamada, bu haftaki seçimlerde Fransız Parlamentosu'ndaki çoğunluğunu kaybettikten sonra yeni bir koalisyon oluşturmak için diğer partilerle birlikte çalışmaya hazır olduğunu söyledi. Fransız lider, yeni bir parlamento çoğunluğu oluşturmak için diğer siyasi partilerle ittifak kurmaya açık olduğunu söyledi. Partisi ayrıca diğer siyasi partilerle bireysel faturalar üzerinde anlaşmalar yapabilir. (WSJ)

İngiltere'den Türkiye'ye iki bakan gelecek

Dışişleri Bakanı Elizabeth Truss ve Savunma Bakanı Ben Wallace mevkidaşları ile görüşmek için Ankara'da olacak. İki bakanın ajandasında Ukrayna tahıl koridoru ilk sırada yer alıyor. İki ülke ilişkileri, bölgesel ve uluslararası konular da değerlendirilecek ve Ukrayna'daki gelişmelerin yanı sıra savunma sanayinde işbirliği ve ikili ilişkiler masada olacak. (AA)

AB Ukrayna'ya "Evet" Demeye Hazırlanıyor

Avrupa Birliği, Ukrayna ve Moldova'nın üyelik başvurusunu kabul ederek, Rusya'ya "Ukrayna Avrupa'nın bir parçasıdır" mesajı göndermeye hazırlanıyor. Avrupa Birliği'ne üye 27 ülkenin hükümet ve devlet başkanları, yarın toplanacak AB zirvesinde, Rusya ile savaşan Ukrayna'nın üyelik yolunu açacak "aday ülke" statüsüne yeşil ışık yakacak. (VOA)

Ukrayna- Rusya Savaşında Son Durum ve Dünyada Gelişmeler

- Ukrayna cephe hattı, NASA'nın yangın algılama sistemine göre hala inanılmaz derecede görünür durumdadır. Donbas çıkıntısının ucu ve Kherson bölgesi, en yoğun mücadeleye sahip bölgeler olarak görülüyor. (@rusencenter)
- Lüksemburg Dışişleri Bakanı Jean Asselborn: Putin'e Ukrayna'nın Avrupa'ya ait olduğunu, Ukrayna'nın savunduğu değerleri de savunacağımızı gösterdiğimiz noktaya doğru ilerliyoruz.
- İngiliz istihbaratı: Kendini Donetsk Halk Cumhuriyeti ilan eden ordusu, personelinin %55'ini kaybetti. Aynı zamanda, Rus birlikleri kuzeyde İzyum ve güneyde Popasnya üzerinden Severodonetsk bölgesini bombalamaya ve kapsamaya çalışıyor. Londra'da, Rusya'nın çok sayıda rezerv birimini Donbass'a devretme girişimine hazırlandığına inanılıyor.
- Rus makamları, 25 Mart'tan bu yana Ukrayna'daki toplam askeri kayıp sayısı hakkında veri yayınlamadı. Bununla birlikte, DPR, DPR kuvvetlerinin kayıplarına ilişkin verileri yayınladı. 16 Haziran itibarıyla, DPR 2022'nin başından bu yana 2.128 askerin öldüğünü ve 8.897 askerin yaralandığını kabul etti.
- Rusya, Rostov rafinerisine yapılan saldırıya yanıt olarak Nikolaev'deki tahıl terminallerini bombaladı
- Rusya Önümüzdeki Günlerde Lysychansk'ı İşgal Edebilir: ABD'li bir düşünce kuruluşu, Rus birliklerinin stratejik olarak önemli Lysychansk ve Severodonetsk şehirlerinin güneyindeki kasabalarda büyük olasılıkla bir yer edindiğini söylüyor.
- İngiltere başbakanı, Rusya'nın son askeri ilerlemelerinin, Ukrayna'daki savaşın gidişatını değiştirebilecek bir maliyetle geldiğini söyledi. Boris Johnson: "Rus Ordusu Yakında Silahları ve Birlikleri Tükenebilir"
- Rusya'nın Karadeniz Kıyısından Ukrayna'ya Yüksek Hassasiyetli Füzeler Fırlattığı Bildirildi. Görüntülerin Rusya'nın Karadeniz kıyısından Ukrayna'daki askeri altyapıya iki yüksek hassasiyetli füze fırlattığını gösterdiği bildiriliyor.

- Ruslar, Ukrayna Hedeflerine Savaş Uçağı Atışı Gösterdi. Rus askeri yetkilileri tarafından yayınlanan görüntüler, savaş uçaklarından birinin Ukrayna hedeflerine ateş ettiğini gösteriyor.
- Ukrayna Savunma Bakanı Oleksii Reznikov Salı günü yaptığı açıklamada, Ukrayna'nın Almanya'dan 155 milimetre kundağı motorlu Panzerhaubitze 2000'ler ((PzH 2000)) aldığını söyledi.

Dünya Basını

[CNN:](#) 'Rusya'nın Avrupa'daki ayağı Kaliningrad, Ukrayna'ya karşı savaşında bir sonraki parlama noktası olabilir mi?'

[Foreign Policy:](#) Batı Neden Erdoğan'la Şimdi Barışmalı? O, Batı'nın acilen daha iyi ilişkilere ihtiyaç duyduğu tek nahoş karakter.

[Foreign Policy:](#) Pekin Pasifik Adalarına Göz Atıyor, ABD Stratejik Vakumunu Kullanıyor
Yeni çekişmeli bölgeye ciddi ABD ilgisi gerekiyor.

[Foreign Policy:](#) ABD ve Çin Henüz Boşanmadı. Ayrışma tüm öfkedir. Ancak güçlü bir dolar ve uzun vadeli kurumsal bağlar, ilişkiyi her zamanki gibi birbirine bağımlı hale getiriyor.

[WSJ:](#) Uydu Fırlatma, Güney Kore'yi Pyongyang'da Gökyüzünde Gözlere Yaklaştırıyor. Nuri roketinin fırlatılması, Güney Kore'nin yerli bir uzay gözetleme sistemi kurabilecek teknolojiden yararlandığını gösteriyor.

[WSJ:](#) Ukrayna'yı Silahlandırmak İtalya'daki Bölümleri Ortaya Çıkardı. Antikurum 5 Yıldız Hareketi silah gönderme konusunda bölündü, ancak Başbakan Mario Draghi Batı yanlısı rotasına devam ediyor

[WSJ:](#) ABD ve Çin, Tayvan'daki Gerginliği Azaltma Çabalarını Maskeliyor. Taipei diplomatları ABD-Çin savunma toplantısından cesaret aldılar; 'kimse başka bir ülkeyle savaşmak istemez'

[WSJ:](#) Suudi Veliyet Prensi'nin Türkiye Ziyareti Kaşıkçı Cinayetinden Sonra Dönüm Noktası Oldu. Veliyet prens uluslararası arenaya geri dönerken, Türkiye'den Erdoğan ile görüşme Biden'in önümüzdeki ay Suudi Arabistan'a yapacağı ziyaretin öncesinde geliyor

[Jbpress](#): Atom bombası atılan bir ülke olan Japonya'nın rolü, Başkan Putin'in nükleer silah kullanımına ilişkin açıklamalarından önce nükleer silahların kaldırılmasını susturmak. 77 yıl sonra ilk kez nükleer silah kullanımına yönelik gerçek bir tehdit var. Japonya nükleer silahların kaldırılmasına nasıl dahil olacak?

[Jbpress](#): Batı bölünmesi Ukrayna'yı tehdit ediyor. Vietnam Savaşı'na yol açan "zafer" tanımı, önemli kararları büyük ölçüde etkiler.

[Jbpress](#): Tayvan, taklit etmek için kendi savunma niyetini ve Çin anakarasına saldırma yeteneğini güçlendiriyor. Pekin'i kapsayan "Unmayın" süpersonik uzun menzilli seyir füzesi var.

[Times Of İsrail](#): İlginç şeyler göreceksiniz': ABD, Biden gezisi sırasında yeni Arap-İsrail ilişkilerine işaret ediyor. Kıdemli ABD'li diplomat, Kongre heyetine yaklaşmakta olan Ortadoğu ziyareti sırasındaki gelişmelere hazırlıklı olunmasını söylüyor; ABD ayrıca 'İsrail'in Riyad ile normalleşmesi için yol haritası' planladığını söyledi

[Times Of İsrail](#): Erdoğan, MBS'yi Türkiye olarak memnuniyetle karşılıyor, Suudiler 'yeni işbirliği çağını' selamlıyor. Suudi veliaht prensi, gazeteci Jamal Khashoggi'nin öldürülmesinin yıllarca hırçınlığa yol açmasından bu yana Türkiye'ye ilk ziyaretini yapıyor; Ankara ekonomik krizde yatırım arıyor

[The National News](#): Türkiye şu anda son yirmi yılın en kötü ekonomik krizini yaşıyor. Erdoğan, önümüzdeki yıl yapılacak seçimlerin yaklaştığı kritik bir zamanda mali destek almayı umuyor. Reuters'in haberine göre, içeriye girmeden önce cumhurbaşkanlığı sarayının önünde fotoğrafçılara poz veren Erdoğan ve Prens Muhammed'in de olası bir para takası anlaşması hakkında özel görüşmeler yapacakları bildirildi. Türkiye, zor durumdaki lirasını desteklemek için yıl boyunca döviz rezervlerinin çoğunu tüketti.

[Global Times](#): NATO ve ABD, Ukrayna'nın AB üyeliğini ikilemde bıraktı. Görünen o ki AB, bu savaş karşısında NATO ve ABD tarafından tamamen ele geçirilmiş durumda. Bir ikilemle karşı karşıya kaldığında, Ukrayna'nın üyeliğine kollarını açmaktan başka seçeneği yoktu, çünkü Ukrayna'yı desteklemek - ne olursa olsun - yeni "siyasi doğruculuk" haline geldi.

[Global Times](#): Çin kısa süreli bir belaya direnirken, ABD uzun vadeli acıya kapılıyor.

[The National Interest](#): Amerika ve Rusya Arasında Bir Askeri Çatışma Ortaya Çıkıyor mu? Şimdiye kadar, Moskova'nın Ukrayna'daki askeri operasyonu sınırlıydı ve sadece isim olarak değil.

[The National Interest](#): Biden'ın Ortadoğu Politikaları Neden Trump'inkine Benziyor? Başkan Joe Biden'ın önümüzdeki iki yıl içinde bu yükü ve altında yatan iç siyasi korkuları atması ve bunun yerine Ortadoğu'ya yeni bir yaklaşım getirmesi için çok geç değil.

[The National Interest](#): Ukrayna'daki Savaş Rusya'nın Gri Bölge Yeteneklerine Zarar Verdi mi? Gri bölge yeteneklerine verilen zarardan Rusya'nın eylemleri sorumludur, ancak bu sürenin kısa vadeli bir sapma mı yoksa uzun vadeli düzeltmeler için fırsatlar mı sunacağını görmek Batı'nın seçimidir.

[The National Interest](#): Biden, Avrupa Savunması Hakkında Neyi Yanlış Yapıyor? Sonuç olarak, hiçbir ek harcama, özellikle zengin müttefikler serbest sürüş ile dünya çapında güvenlik sağlamaya yönelik sürdürülemez büyük stratejiyi dengeleyemez.

[The National Interest](#): Anlaşma veya Anlaşma Yok, İran-İsrail Savaşı Ortadoğu'ya Geliyor. İsrail'in, İslam Cumhuriyeti'nin nükleer silah edinmesini önlemek için İran'a saldırması giderek daha olası görünüyor.

[The National Interest](#): Rusya'ya Karşı Transatlantik Koalisyonu Dayanacak mı? ABD'li politika yapıcılar için Avrupalı müttefiklerin Washington'un liderliğini takip etmeyi kendi çıkarları için en iyisi olarak görmeye devam edeceklerini varsaymak hata olur.

3. ORTADOĞU:

Hamas, Suriye rejimiyle ilişkileri yeniden tesis etmeyi kararlaştırdı

Hamas Hareketinden bir kaynak, Hareket'in 10 yıllık kesintinin ve birkaç yıldır sürdürülen düşük düzeyli koordinenin ardından Suriye rejimi ile ilişkilerini yeniden canlandırmaya hazırlandığını bildirdi. Şarku'l Avsat'a bilgi veren kaynak, Suriye rejimi ile ilişkilerin canlandırılmasının, İran ve Hizbullah'la yıllardır süregelen tartışmaların bir parçası olduğunu söyledi. Hamas'ın tarafsız olmaya özen gösterdiğini ve aracılara (İran ve Hizbullah) olumlu işaretler verdiğini belirten kaynak, Suriye rejiminden de olumlu işaretler aldığını öne sürdü. (Şarkul Avsat)

Bennett, bir sonraki seçimde aday olmamak için siyasetten zaman aşımına uğramayı düşündüklerini söyledi

İsrail televizyonunun Çarşamba günü haberlerine göre, Başbakan Naftali Bennett siyasi hayata ara verme ve bir sonraki seçimlere katılmama fikrini ortaya attı. Kan kamu yayıncısı, Bennett'in bu fikri Yamina partisinin diğer üyeleriyle yaptığı bir toplantıda gündeme getirdiğini, ancak nihai bir karar vermediğini bildirdi. Başbakan konuyu kamuoyuna açıklamadı. (Times Of İsrail)

İran yargısı, Mossad ajanlarının tutuklandığını duyurdu

İran yargısından bir yetkili, İran'ın güneydoğusundaki Sistan-Beluçistan eyaletinde İsrail dış istihbarat servisi Mossad'ın birkaç ajanının tutuklandığını duyurdu. İran Devrim Muhafızları Ordusu'na (DMO) yakınlığıyla bilinen yarı resmi haber ajansı Fars'ın haberine göre, Zahidan Savcısı Mehdi Şemsabadi düzenlediği basın toplantısında, İran'ın nükleer bilim adamlarına suikast planladıklarını söylediği şüphelilerin tutuklandığını bildirdi. (Şarkul Avsat)

Suriye Kısa Kısa

- İsminin açığa çıkmamasını tercih eden askeri kaynak, Rus askeri konvoyunun Tel Rıfat'tan çekildiğinin izlendiğini açıkladı. Çekilmenin geçtiğimiz birkaç saat içinde gerçekleştiğine dikkat çekti. Bölgede hala çok sayıda Rus gücü bulunduğunu, art arda çekilebileceğini sözlerine ekledi. Aynı zamanda, Rus askeri konvoyunun Suriye rejim güçlerinden gruplara Halep kenti yönünde eşlik ettiğini doğruladı.
- TSK Tel-Rıfat'ın Kuzeyindeki Mare-Tilalin yoluna beton bloklar inşa etti
- Türk Topçu birlikleri, Tel Rıfat'ın güneydoğusundaki Um Hoş ve Tel Kırak köylerinde bulunan terör örgütü YPG/PKK mevzilerini topçu atışları ile vurdu.
- Suriye Milli Ordu Kuvvetleri, Tel Tamr hattındaki Um El Keyf köyünde bulunan terör örgütü SDF /PKK mevzilerini topçu atışları ile vurdu.

4. AFRIKA:

Mısır, gıda güvenliği ve terörizme karşı mücadelede 'Afrika dayanışması' çağrısında bulundu

Mısır, gıda güvenliği krizinin yanı sıra aşırılık ile terörizm olgularının yayılması başta olmak üzere, Afrika ülkelerinin yüzleştiği mevcut sıkıntılar ve zor koşullara karşı mücadele etmek için 'Afrika dayanışması' çağrısında bulundu. Mısır Cumhurbaşkanı Abdulfettah es-Sisi dün Asvan Sürdürülebilir Barış ve Kalkınma Forumu'nun açılışında, Afrika kıtasının yaşadığı sorunların 'zorlu koşulların üstesinden gelinmesini sağlayacak etkili ve yenilikçi çözümler bulmayı amaçlayan bir dizi girişim aracılığıyla, kıta ülkeleri arasındaki ortak dayanışmayı güçlendirmeye yönlendirdiğini' söyledi. (Şarkul Avsat)

Libya'nın Tobruk merkezli Başbakanı Başağa: Yabancı güçler çıksın

Libya'nın doğusundaki Tobruk kenti merkezli Temsilciler Meclisinin başbakan seçtiği Fethi Başağa, hükümetinin tüm yabancı güçlerin ve paralı askerlerin ülkeden çıkarılmasını desteklediğini söyledi. Başağa, bunun ülke genelinde ateşkesi korumak için kurulan 5+5 Ortak Askeri Komitesi tarafından yapılması gerektiğini dile getirdi. Başkent Trablus'taki hükümeti devralmak için destek arayışı kapsamında Londra'ya giden Başağa, Reuters'a verdiği mülakatta, ülkedeki yabancı savaşçıların sınır dışı edilmesini kararlaştıran 5+5 Komitesinin de "büyük bir destekçisi" olduğunu söyledi. (Euronews)

5. ASYA/PASİFİK:

PLA, Tayvan çevresine 29 savaş uçağı gönderdi, 'ABD uçak gemisi müdahalesine karşı yeni taktikler uyguluyor'

Yirmi dokuz Çin Halk Kurtuluş Ordusu (PLA) savaş uçağı Salı günü Tayvan adasına girerek, olası ABD uçak gemisi müdahalesine karşı yeni taktikler uygulamak için bu yıl Tayvan çevresindeki üçüncü büyük PLA hava tatbikatını gerçekleştirdi. Bu, 2022'de Tayvan çevresindeki üçüncü en büyük PLA hava tatbikatını işaret ediyor. Adadaki basında çıkan haberlere göre, en büyük tatbikata 23 Ocak'ta 38 savaş uçağı ve ikinci en büyük tatbikata 30 Mayıs'ta 30 savaş uçağı katıldı. Tüm zamanların rekoru, 4 Ekim 2021'de gerçekleşen 56'dır. (Global Times)

PLA savaş gemileri, ABD ve Japon provokasyonları arasında uzaktan deniz tatbikatlarında Japonya'yı dolaştırıyor

Çin Halk Kurtuluş Ordusu (PLA) Donanması filosunun, ada ülkesi ve gemileri yakınlarındaki üç stratejik boğazdan geçiş yaptıktan sonra Pazartesi ve Salı günleri Japonya'nın kuzeybatıdan

doğu ve güney taraflarına doğru yola çıktığı bildiriliyor . Çin-Rus ortak filosunun geçen yıl yaptığı sefere benzer şekilde, yollarına devam edip üsse dönmeleri halinde Japonya'nın etrafında tam bir daire çizmeleri bekleniyor.(Global Times)

Güney Kore yerli roketli ilk uyduyu fırlattı

Yetkililer, Güney Kore'nin Salı günü yerli olarak geliştirilen bir roket kullanarak ilk başarılı uydu fırlatmasını gerçekleştirdiğini ve artan havacılık hırslarını artırdığını ve casus uyduları fırlatmak ve rakip Kuzey Kore ile gerginlikler arasında daha büyük füzeler inşa etmek için gereken kilit teknolojilere sahip olduğunu gösterdiğini söyledi. Bilim Bakanlığı, üç aşamalı Nuri roketinin, Güney Kore'nin güneydeki bir adadaki uzay fırlatma merkezinden kalktıktan sonra 435 mil hedef irtifaya işleyen bir "performans doğrulama" uydusu yerleştirdiğini söyledi. (nbcnews)

6. ABD:

ABD Meclis komitesi, Biden savunma bütçe planını 37 milyar dolar kadar oyladı

Meclis Silahlı Hizmetler Komitesi Çarşamba günü, Başkan Biden'ın önerdiğinden yaklaşık 37 milyar dolar daha fazla askeri harcamayı onaylamak için oy kullandı. Yıllık Ulusal Savunma Yetkilendirme Yasası'nın bir işaretlemesi sırasında, komite, üst düzey harcamaları 802 milyar dolardan yaklaşık 840 milyar dolara çıkarmak için 42'ye 17 oy kullandı.(thehill)

ABD Eski Savunma Bakanı, Çin'in işgal etmeden 'Tayvan'a diz çöktürebileceğini' söyledi

Eski Savunma Bakanı Robert Gates, eski MI6 başkanı Sir Richard Dearlove ve uluslararası gazeteci Julia Macfarlane ile ABD için büyük uluslararası endişeler hakkında konuştu ve Çin'in Tayvan'ı işgal edeceğine inanmadığını söyledi. “Kişisel olarak tam ölçekli bir istila olasılığının çok düşük olduğunu düşünüyorum. Çinliler hiçbir zaman amfibi bir operasyona girişmediler” dedi. Gates “Çin Devlet Başkanı Xi Jinping, “siber ve ekonomik önlemler yoluyla hiç ateş açmadan Tayvan'a muazzam bir baskı getirebilir. Tayvan'a diz çöktürebilir ve Tayvan'ın Çin'e karşı çok farklı bir tutum sergilemesi için büyük teşvikler yaratabilir.” (thehill)

DOD Yetkilisi İsveç ve Finlandiya'nın NATO'ya Katılacağını Açıkladı

Bir Savunma Bakanlığı yetkilisi, Senato Dış İlişkiler Komitesini Finlandiya ve İsveç'in NATO'ya katılma talebini hızla onaylamaya şiddetle çağırdı. Uluslararası güvenlik işlerinden sorumlu savunma bakan yardımcısı Celeste A. Wallander, Senato Dış İlişkiler Komitesi'nin bugün yaptığı duruşmada, " Savunma Bakanlığı, Finlandiya ve İsveç'in NATO üyeliğine hazır olduğunu değerlendiriyor," dedi. (ABD Savunma Bakanlığı)

Biden, G7 zirvesinde 'Rusya üzerindeki baskıyı artırmayı' hedefliyor

ABD Başkanı Joe Biden, Cumartesi günü G7 Liderler Zirvesi'nde ve Pazartesi günü Madrid'de yapılacak NATO konferansında Rusya'nın Ukrayna'yı işgaline ve diğer uluslararası tehditlere verilen küresel tepkiye odaklanacak. Üst düzey bir yönetim yetkilisi, G7 etkinliği sırasında "Rusya üzerindeki baskıyı" artırmak için açıklanacak önlemler olacağını söyledi. ABD'li yetkililer ayrıca Ukrayna Devlet Başkanı Volodymyr Zelenskyy'nin her iki zirvede de video bağlantısı aracılığıyla konuşacağını söyledi. (thenationalnews)

7. RUSYA:

Putin'den göz dağı

Rusya lideri Putin, Moskova'da düzenlenen askeri törende batıya bir kez daha gözdağı verdi. Putin, nükleer başlık taşıyabilen ve 'yenilmez' olarak nitelediği kıtalararası Sarmat füzelerinin yıl sonunda hizmete gireceğini açıkladı.

Putin'in dünyadaki onay oranı tarihi bir düşük seviyeye düştü

Dünya çapında 18 ülkede yürütülen bir Pew Research araştırmasına göre, Vladimir Putin'in politikalarına duyulan güven tarihi en düşük seviyeye indi. Ankete katılanların %90'ı Putin'in uluslararası ilişkilerde doğru olanı yapma yeteneğine inanmadıklarını söyledi. Pew, Rusya cumhurbaşkanına olan güvenin 20 yıldır düştüğünü ve 2022'de incelenen ülkelerin her birinde "dibe" vurduğunu belirtiyor. (moscowtimes)

ABD, sınır dışı edilen Rus diplomatları uçağın indirmesine izin vermedi

Dışişleri Bakanlığı sözcüsü Maria Zakharova: "Biden Yönetimi, uçağımızın daha önce Dışişleri Bakanlığı tarafından ABD'den ayrılma emri verilen meslektaşlarımız için uçması gerektiği için, aslında insani bir eylemden bahsettiğimizi tamamen görmezden gelmeyi seçti" dedi. Zakharova, Moskova'nın Rus özel uçaklarını kabul etmeyi reddetmesi durumunda

"asimetrik nitelikte olanlar da dahil olmak üzere" karşı önlemler almaya söz verdiğini hatırlattı. (moscowtimes)

Devlet Duması, Litvanya'yı enerji tedarik sisteminden ayırmayı önerdi

Kaliningrad bölgesine yönelik transit kısıtlamalara yanıt olarak Rusya, Litvanya'yı Belarus, Rusya, Estonya, Letonya ve Litvanya'nın elektrik halkası olan BRELL'den çekebilir. Devlet Duma Uluslararası İlişkiler Komitesi başkanı Leonid Slutsky'ye göre, Moskova, "Litvanya tamamen mantıksız davranırsa" bu tür önlemleri almaya hazır . (moscowtimes/ Interfax)

Rus bakandan İran'a ziyaret

Rusya Dışişleri Bakanı Sergei Lavrov Çarşamba günü İran'a geldi ve İran Cumhurbaşkanı İbrahim Raisi ve İran Dışişleri Bakanı Hüseyin Amir Abdollahian ile nükleer anlaşma, Ukrayna, Afganistan, Suriye ve ikili ilişkiler gibi konular görüşüldü. (Middle East News)

Rusya, Litvanya'yı Kaliningrad'a transit geçiş yasağını "derhal" kaldırmaya çağırıyor

Rusya Dışişleri Bakanlığı Pazartesi günü yaptığı açıklamada, Rusya'nın Litvanya'ya topraklarından çok sayıda malın Rusya'nın Kaliningrad bölgesine geçişine ilişkin yasağını derhal kaldırması çağrısında bulundu. Bakanlık, günün erken saatlerinde Litvanya maslahatgüzarını çağırarak, Moskova, "kışkırtıcı" ve "açıkça düşmanca" olarak nitelendirdiği kısıtlamaların derhal kaldırılmasını talep etti. (Global Times)